

Р/с с/с

Открытое акционерное общество
«Международный аэропорт Ставрополь»

П Р И К А З

№ 273

«25» ИЮЛЯ 2014 г.

Ставрополь

Во изменение приказа №102 от 24 марта 2014 года « Об утверждении плана инвестиций ОАО «Международный аэропорт Ставрополь» на 2014 год»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Исключить из утвержденного плана расходов на закупку техники и оборудования на 2014 год пункты, согласно приложения №1.
2. Включить в план расходов на закупку техники и оборудования на 2014 год пункты, согласно приложения №2.
3. Утвердить измененный план расходов на закупку техники и оборудования на 2014 год.
4. Юрисконсульту Дарьенко П.А. опубликовать на сайте общества план инвестиций на 2014 год с расшифровкой по службам (Приложение №1).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на финансового директора Вахитова Р.Р.
6. Приказ довести работникам ОАО согласно рассылки.

Генеральный директор ОАО
«Международный аэропорт Ставрополь»


Н.А.Апальков

Согласовано:

Первый заместитель
генерального директора



А. Б. Кулясов

Финансовый директор



Р. Р. Вахитов

Юрист



А. К. Глухов

Рассылка:

ПЭО
Гл.бухгалтер

Электронная рассылка:
Руководителям служб

УТВЕРЖДАЮ
 Генеральный директор ОАО
 "Международный Аэропорт Ставрополь"


 А.А. Апальков

Приложение №1 к приказу № _____ от _____ 2014 г. "Об
 утверждении плана инвестиций ОАО "Международный
 аэропорт Ставрополь" на 2014 год"

ОАО "Международный аэропорт Ставрополь"
План инвестиций на 2014 год

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена руб.	Стоимость в год руб	Всего сумма в год руб.	Дата закупки	Дата ввода в экспл.
СМК								
1	Автоматизация бюджетирования	шт.	1	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00	2 полугодие	2 полугодие
2	Автоматизация процессов АОВВ (КОБРА)	шт.	1	885 750,00	885 750,00	885 750,00	2 полугодие	2 полугодие
3	Техническое перевооружение систем паспортного контроля	шт.	1	7 800 000,00	3 120 000,00	3 120 000,00	IV квартал	IV квартал
4	Установка систем оповещения	шт.	1	500 000,00	500 000,00	500 000,00	IV квартал	IV квартал
5	Приобретение программного комплекса по центровке ВС	шт.	1	110 000,00	110 000,00	110 000,00	IV квартал	IV квартал
6	Приобретение ИБП	шт.	10	30 000,00	300 000,00	300 000,00	IV квартал	IV квартал
7	Система обработки багажа по прилёту	шт.	1	8 000 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00	IV квартал	IV квартал
	ИТОГО	руб				9 315 750,00		
СПиГП								
1	Шагоступ	шт.	1	350 000,00	350 000,00	350 000,00	2 полугодие	2 полугодие
	ИТОГО	руб				350 000,00		
ЭСТОП								
1	Приобретение электротехнической лаборатории ЭТЛ-10 с оборудованием для низковольтных испытаний	шт.	1	2 500 000,00	625 000,00	625 000,00	01.03.2014	01.04.2014
2	Замена дизельгенератора АСДА-100 с АВР №2 на АД 200-Т400 с АВР	шт.	1	1 250 000,00	1 250 000,00	1 250 000,00	01.02.2014	01.02.2014
3	Установка АВР в РУ-0,4 кВ ТП-11	шт.	+	300 000,00	300 000,00	300 000,00	01.04.2014	01.04.2014
4	Установка АВР в котельной	шт.	+	130 000,00	130 000,00	130 000,00	01.04.2014	01.04.2014
5	Установка АВР в РУ-0,4 кВ ТП-11	шт.	+	200 000,00	200 000,00	200 000,00	01.04.2014	01.04.2014
6	Замена низковольтных ячеек в ТП-11 (ЦРП)	шт.	12	70 000,00	70 000,00	840 000,00	01.05.2014	01.05.2014
7	Замена высоковольтных ячеек К-37	шт.	3	466 666,67	1 400 000,00	1 400 000,00	01.03.2014	
	Прокладка кабельной линии 10кВ Ф 233	м	7000	1 428,57	10 000 000,00	10 000 000,00		
	Автомобиль УАЗ (52) бензиновый	шт.	1	525 000,00	236 250,00	236 250,00	III квартал	III квартал

ИТОГО				руб			14 351 250,00		
-------	--	--	--	-----	--	--	---------------	--	--

АТБ

1	Установка воздушного запуска TMD-180	шт.	1	8 640 000,00	2 160 000,00	2 160 000,00	01.08.2014	01.09.2014
2	Радиостанция Vertex Standart VXA-220	к-т	4	25 000,00	25 000,00	100 000,00	01.03.2014	15.03.2014
3	Тепловая пушка	шт.	1	3 000,00	3 000,00	3 000,00	III квартал	III квартал
4	Пылесос промышленный	шт.	1	25 000,00	25 000,00	25 000,00	III квартал	III квартал
ИТОГО				руб		2 288 000,00		

Служба спецавтотранспорта

1	Автобус МАЗ - 226067	шт.	2	3 370 000,00	3 370 000,00	6 740 000,00	01.01.2014	01.01.2014
2	АТЗ-20 с дозатором на шасси "МАЗ-КАМАЗ" двигатель ЯМЗ	шт.	1	9 000 000,00	2 700 000,00	2 700 000,00	III квартал	III квартал
3	Микроавтобус "Форд" на 16 мест	шт.	1	1 600 000,00	700 000,00	700 000,00	01.02.2014	01.02.2014
4	Фургон цельнометаллический "Форд" средний	шт.	1	1 300 000,00	500 000,00	500 000,00	01.02.2014	01.02.2014
5	Форд Фокус	шт.	1	725 000,00	290 000,00	290 000,00	III квартал	III квартал
6	Амбулифт ЕАУ-440 FLS	шт.	1	7 300 000,00	2 250 000,00	2 250 000,00	01.03.2014	01.04.2014
7	АПК на шасси "МАЗ-КАМАЗ" (двигатель ЯМЗ)	шт.	1	3 000 000,00	900 000,00	900 000,00	III квартал	III квартал
8	Система ГЛОНАСС-контроль	шт.	1	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	III квартал	III квартал
9	Двигатель ЯМЗ первой комплектности	шт.	1	320 000,00	320 000,00	320 000,00	III квартал	III квартал
ИТОГО				руб		15 400 000,00		

СПАСОП

1	Автомобиль аэродромный пожарный АА-12/60(63501) на шасси Камаз-6350 112300 т(ОТС) из них 1000кг пенообразователь	шт	4	8 700 000,00	2 635 000,00	2 635 000,00	01.01.2014	01.02.2014
2	Пенообразователь типа ПО-6РЗА (или совместимые по типу, сертифицированные в ГА)	тн	2	80 000,00	80 000,00	160 000,00		
3	БОП-1	шт	15	5 350,00	5 350,00	80 250,00		
4	Шлем-каска и подшлемники в комплекте	к-т	15	2 542,00	2 542,00	38 130,00		
5	Рукава пожарные Ø 51 мм	шт	10	2 300,00	2 300,00	23 000,00		
6	Рукава пожарные Ø 66 мм	шт	10	2 917,00	2 917,00	29 170,00		
7	Рукава пожарные Ø 77 мм	шт	6	3 532,00	3 532,00	21 192,00		
8	Пояс пожарного тип А(вид 2 с люверсами)	шт	15	1 000,00	1 000,00	15 000,00		
9	Карабины пожарного	шт	20	200,00	200,00	4 000,00		
10	Перчатки диэлектрические	пара	2	211,00	211,00	422,00		
11	Перчатки спилковые краги пятипалые	пара	20	940,00	940,00	18 800,00		
ИТОГО				руб		389 964,00		

САБ

1	Интроскопы L3 PX 6.4 (ВВЛ, КПП-2)	шт	4	1 709 322,00	472 500,00	1 890 000,00	05.02.2014 г.	25.02.2014 г.
---	-----------------------------------	----	---	--------------	------------	--------------	---------------	---------------

	Шкафы для переодевания сотрудников	шт	40	5 200,00	5 200,00	208 000,00	01.02.2014 г.	05.03.2014 г.
	Видеокамеры	шт	5	10 000,00	10 000,00	50 000,00	20.02.2014 г.	01.03.2014 г.
	Компьютер для инженера СТС досмотра САБ	шт	1	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20.02.2014 г.	21.02.2014 г.
	ИТОГО	руб				2 168 000,00		

АЭРОВОКЗАЛ

1	Поломочная машина Karcher B 40 W DOSE	шт	1	285 665,00	285 665,00	285 665,00	01.03.2014	01.03.2014
	ИТОГО	руб				285 665,00		

Аэродромная служба

1	Аэродромная комбинированная уборочная машина АСВ-4000	шт	1	7 500 000,00	2 150 000,00	2 150 000,00	III квартал	III квартал
2	Тележка Т-5	шт	1	1 900 000,00	665 000,00	665 000,00	III квартал	III квартал
3	Косилка КРН-2,1	шт	1	250 000,00	70 000,00	70 000,00	II квартал	II квартал
4	Авиашина 600x160 М36А	шт	10	12 000,00	12 000,00	120 000,00	июль	июль
	ИТОГО	руб				3 005 000,00		

Цех бортового питания

1	Барная стойка	шт	1	520 000,00	520 000,00	520 000,00	I квартал	I квартал
2	Плита индукционная	шт	2	9 200,00	9 200,00	18 400,00	I квартал	I квартал
3	Кофемашинa	шт	1	25 000,00	25 000,00	25 000,00	I квартал	I квартал
4	Соковыжималка	шт	1	15 500,00	15 500,00	15 500,00	I квартал	I квартал
5	Шкаф холодильный	шт	2	36 300,00	36 300,00	72 600,00	I квартал	I квартал
6	Аппарат горячие напитки,снеки	шт	1	350 000,00	350 000,00	350 000,00	I квартал	I квартал
7	Витрина холод-мороз	шт	2	51 800,00	51 800,00	103 600,00	I квартал	I квартал
8	Ларь морозильный	шт	1	31 300,00	31 300,00	31 300,00	2 квартал	2 квартал
9	Корзина для ларя	шт	5	400,00	400,00	2 000,00	2 квартал	2 квартал
10	Сокооохладитель	шт	1	42 400,00	42 400,00	42 400,00	2 квартал	2 квартал
11	Фритюрница	шт	1	25 200,00	25 200,00	25 200,00	2 квартал	2 квартал
12	Аппарат горячие напитки,снеки	шт	1	350 000,00	350 000,00	350 000,00	2 квартал	2 квартал
13	Мясорубка	шт	1	31 550,00	31 550,00	31 550,00	II квартал	II квартал
14	Тестомес	шт	1	33 000,00	33 000,00	33 000,00	II квартал	II квартал
15	Жарочный шкаф	шт	1	46 000,00	46 000,00	46 000,00	II квартал	II квартал
16	Овощерезка	шт	1	50 000,00	50 000,00	50 000,00	II квартал	II квартал
17	Аппарат для снеков	шт	2	250 000,00	200 000,00	200 000,00	II квартал	II квартал
18	Кафе	руб	1	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 полугодие	2 полугодие
	ИТОГО	руб				2 376 050,00		

ГСМ

	Пункт налива авиатоплива	шт	+	8 500 000,00	8 500 000,00	8 500 000,00	01.07.2014	01.07.2014
2	Ёмкость V-1м	шт	+	120 000,00	120 000,00	120 000,00	01.07.2014	01.07.2014
3	Аппарат для определения температуры вспышки в открытом тигле АТВО-20 по ГОСТ 4333-87	шт	1	230 000,00	230 000,00	230 000,00	01.02.2014	01.03.2014
4	Аппарат для определения фракционного состава авиатоплива АРНС-20 по ГОСТ 42177-99	шт	1	340 000,00	340 000,00	340 000,00	01.06.2014	01.07.2014
5	Аппарат для определения температуры вспышки в закрытом тигле АТВ-20 по ГОСТ 6356-75	шт	1	280 000,00	280 000,00	280 000,00	01.11.2014	01.12.2014
6	Насос ЦСП-57А	шт	1	120 000,00	120 000,00	120 000,00	01.08.2014	01.08.2014
7	Пробоотборник ПРС-12А	шт	1	120 000,00	120 000,00	120 000,00	III квартал	III квартал
8	Дыхательная арматура (НДКМ, КПГ)	шт	2	100 000,00	100 000,00	200 000,00	III квартал	III квартал
9	Автомобильный пункт налива (АСН-80-02)	шт	+	750 000,00	750 000,00	750 000,00	01.07.2014	01.07.2014
10	Система пожаротушения-участок транспортирования	руб			2 500 000,00	2 500 000,00	III квартал	III квартал
11	Окраска, зачистка резервуаров и ТЗ	руб			3 535 000,00	3 535 000,00	III квартал	III квартал
12	Пенообразователь типа ПО-6РЗА (или совместимые по типу, сертифицированные в ГА)	тн	2	80 000,00	80 000,00	160 000,00	III квартал	III квартал
13.1	Экспертиза ПБ РГС-50,75	шт	8	40 000,00	40 000,00	320 000,00	III квартал	III квартал
13.2	Экспертиза ПБ РГС-50,75	шт	8	40 000,00	40 000,00	320 000,00	01.07.2014	01.07.2014
14	Зачистка РГС - 50,75	шт	16	56 250,00	56 250,00	900 000,00	01.07.2014	01.07.2014
15	Насосная станция	шт	+	600 000,00	600 000,00	600 000,00	01.07.2014	01.07.2014
16	Монтаж приемно-расходного трубопровода	шт	2	450 000,00	450 000,00	900 000,00	01.07.2014	01.07.2014
	ИТОГО	руб				7 805 000,00		

ТнСТО

1	Насос 45/30	шт	2	25 000,00	25 000,00	50 000,00	февраль	февраль
2	Насос 160/30	шт	2	50 000,00	50 000,00	100 000,00	февраль	февраль
3	Машина для пробивки канализации	шт	1	300 000,00	300 000,00	300 000,00	март	март
4	Генератор переносной	шт	1	50 000,00	50 000,00	50 000,00	апрель	апрель
5	Дрель электрическая	шт	2	4 500,00	4 500,00	9 000,00	апрель	апрель
6	Перфоратор	шт	2	6 000,00	6 000,00	12 000,00	апрель	апрель
7	Болгарка (маленькая)	шт	2	3 500,00	3 500,00	7 000,00	апрель	апрель
8	Шуруповёрт	шт	2	1 500,00	1 500,00	3 000,00	апрель	апрель
9	Паяльник электрический под трубу (П/П)	шт	1	3 500,00	3 500,00	3 500,00	апрель	апрель
10	Пресс ручной под трубу (М/П)	шт	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	апрель	апрель
11	Насос циркуляционный	шт	3	11 200,00	11 200,00	33 600,00	август	август
	ИТОГО	руб				573 100,00		

ГО и ЧС

1	Противогаз ГП-7	к-т	100	2 350,00	2 350,00	235 000,00	01.03.2014	01.03.2014
2	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1	к-т	100	50,00	50,00	5 000,00	01.03.2014	01.03.2014
3	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11	к-т	100	150,00	150,00	15 000,00	01.03.2014	01.03.2014

	Уголок "Гражданская защита" (плакаты)	к-т	3	1 500,00	1 500,00	4 500,00	01.03.2014	01.03.2014
	ИТОГО	руб				259 500,00		
СИТ								
1	IP телефонная станция (два шлюза) + оборудование		+	317 500,00	317 500,00	317 500,00	сентябрь	сентябрь
2	Прокладка оптоволоконной линии связи "Кросс3 - Аэровокзал"	м	2000	45,00	45,00	90 000,00	апрель	апрель
3	Перенос "серверной" в аэровокзал		1	200 000,00	50 000,00	200 000,00	май	май
4	Заправка и ремонт множительной техники	мес.	12	10 000,00	10 000,00	120 000,00	ежемесячно	ежемесячно
5	Компьютеры (с операц. сист.)	шт.				35 000,00	август	август
6	NAS (хранилище данных) D-Link DNS-345 + 4 HDD	шт.	1	13 000,00	13 000,00	13 000,00	июль	июль
7	Жесткий диск SATA-3 2Tb Seagate 7200	шт.	4	3 600,00	3 600,00	14 400,00	июль	июль
8	Гейтридер для СПиГП	шт.	1	80 000,00	80 000,00	80 000,00	февраль	февраль
	ИТОГО	руб				552 400,00		
ВСЕГО ЗАКУПКИ		руб				58 834 014,00		
Ремонты								
1	Ремонт аэропорта (закупка стройматериалов)	руб				6 566 000,00		
2	Реконструкция здравпункта	руб				1 000 000,00		
3	Реконструкция аэровокзала, в том числе:	руб				41 156 415,00		
3.1	подвальные помещения	руб				3 400 000,00	январь	
3.2	ремонт второго этажа	руб				3 500 000,00	февраль	
3.3	модернизация вентеляции	руб				2 000 000,00	март	
3.4	ремонт первого этажа	руб				3 500 000,00	апрель	
3.5	ремонт плоскостных сооружений	руб				20 000 000,00	май	
3.6	проектные работы	руб				2 024 915,00	апрель	
3.7	работы первого этажа (дополнительные)	руб				6 731 500,00	июнь	
4	Ремонт дороги вдоль периметра ограждения	руб				600 000,00	ВЛП	
5	Ремонт/замена стояков КДП	руб				200 000,00	ВЛП	
ВСЕГО РЕМОНТЫ		руб				49 522 415,00		
ВСЕГО						108 356 429,00		
Амортизация плановая		руб				14 142 000,00		

Финансовый директор



Р. Р. Вахитов

ОАО "Международный аэропорт Ставрополь"
Расходы на закупку техники и оборудования на 2014 год
включаемые в утвержденный план

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена руб.	Стоимость в год руб	Всего сумма в год руб.	Дата закупки	Дата ввода в экпл.
СМК								
3	Техническое перевооружение систем паспортного контроля	шт.	1	7 800 000,00	3 120 000,00	3 120 000,00	IV квартал	IV квартал
4	Установка систем оповещения	шт.	1	500 000,00	500 000,00	500 000,00	IV квартал	IV квартал
5	Приобретение программного комплекса по центровке ВС	шт.	1	110 000,00	110 000,00	110 000,00	IV квартал	IV квартал
6	Приобретение ИБП	шт.	10	30 000,00	300 000,00	300 000,00	IV квартал	IV квартал
7	Система обработки багажа по прилёту	шт.	1	8 000 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00	IV квартал	IV квартал
	ИТОГО	руб				7 230 000,00		
СПиГП								
1	Шагоступ	шт.	1	350 000,00	350 000,00	350 000,00	2 полугодие	2 полугодие
	ИТОГО	руб				350 000,00		
ЦБП								
15	Жарочный шкаф	шт	1	46 000,00	46 000,00	46 000,00	II квартал	II квартал
16	Овощерезка	шт	1	50 000,00	50 000,00	50 000,00	II квартал	II квартал
17	Аппарат для снеков	шт	2	250 000,00	200 000,00	200 000,00	II квартал	II квартал
18	Кафе	руб	1	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 полугодие	2 полугодие
	ИТОГО	руб				2 296 000,00		
	ВСЕГО ЗАКУПКИ	руб				9 876 000,00		
Ремонты								
	ВСЕГО РЕМОНТЫ	руб				0,00		
	ВСЕГО					9 876 000,00		

совый директор



Р. Р. Вахитов

ОАО "Международный аэропорт Ставрополь"
Расходы на закупку техники и оборудования на 2014 год,
исключенные из утвержденного плана

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена руб.	Стоимость в год руб	Всего сумма в год руб.	Дата закупки	Дата ввода в экспл.
ГСМ								
2	Ёмкость V-1м	шт	1	120 000,00	120 000,00	120 000,00	01.07.2014	01.07.2014
9	Автомобильный пункт налива (АСН-80-02)	шт	1	750 000,00	750 000,00	750 000,00	01.07.2014	01.07.2014
13.2	Экспертиза ПБ РГС-50,75	шт	8	40 000,00	40 000,00	320 000,00	01.07.2014	01.07.2014
14	Зачистка РГС - 50,75	шт	16	56 250,00	56 250,00	900 000,00	01.07.2014	01.07.2014
15	Насосная станция	шт	1	600 000,00	600 000,00	600 000,00	01.07.2014	01.07.2014
16	Монтаж приемно-расходного трубопровода	шт	2	450 000,00	450 000,00	900 000,00	01.07.2014	01.07.2014
	ИТОГО	руб				3 590 000,00		
СИТ								
1	IP телефонная станция (два шлюза) + оборудование		1	317 500,00	317 500,00	317 500,00	сентябрь	сентябрь
	ИТОГО	руб				317 500,00		
	ВСЕГО ЗАКУПКИ	руб				3 907 500,00		
Ремонты								
3.7.	работы первого этажа (дополнительные)	руб				5 968 500,00		
	ВСЕГО РЕМОНТЫ	руб				5 968 500,00		
	ВСЕГО					9 876 000,00		

Финансовый директор



Р. Р. Вахитов